ття

П Р И К А З

Н АЧАЛ ЬН И КА УП РАВЛЕН И Я О БРАЗО ВАН И Я
АДМ И Н И С ТРА Ц И И  ГО РО ДА Л Ы СЬВЫ

25.09.2018 № 391/01-08

Об утверждении руководителей
городских методических
формирований на территории
Лысьвенского городского округа в
2018-2019 учебный год

В целях осуществления общественного управления методической работой
специалистов системы образования и повышения эффективности методической
работы педагогов образовательных организаций на территории Лысьвенского
городского округа в 2018-2019 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый список руководителей городских методических
формирований.

2.Директору МАУ ДПО «ЦНМО» К.В.Малаховой:
2.1.организовать работу городских методических формирований, в

соответствии с Положением, утверждённым приказом начальника Управления
образования от 13.09.2017 № 410/01-08;

2.2.обеспечить оказание методической помощи руководителям городских
методических формирований;

2.3.осуществлять контроль деятельности городских методических
формирований.

3.Руководителям образовательных организаций:
3.1.предусмотреть для руководителей городских методических

формирований время в расписании учебных занятий для осуществления
руководства методическими формированиями;

3.2.установить ежемесячную доплату руководителям городских
методических формирований в соответствии с Положениями «О системе оплаты
труда работников муниципальных, бюджетных и автономных
общеобразовательных учреждений Лысьвенского городского округа,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования», утвержденного Постановлением администрации
Лысьвенского городского округа от 04.08.2017 № 1808; «О системе оплаты труда
работников муниципальных, бюджетных и автономных общеобразовательных
учреждений Лысьвенского городского округа, реализующих программы

дошкольного образования», утвержденного Постановлением администрации
Лысьвенского городского округа от 04.08.2017 № 1810;

3.3.предусмотреть возможность участия педагогов в работе городских
методических формирований согласно плану работы Управления образования и
МАУ ДПО «ЦНМО» на месяц.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Л.Е.Степанова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Управления
образования
от 25.09.2018 №391/01-08

РУКОВОДИТЕЛИ ГМФ НА 2018-2019 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ ФОРМЫ РУКОВОДИТЕЛЬ ДОЛЖНОСТЬ,
МЕСТО РАБОТЫ

1. ПРЕДМЕТНЫЕ ГМФ - куратор Бондаренко Л.В., методист МАУ ДПО «ЦНМО»
1.1 ГМФ заместителей директора по

методической работе
Котова
Елена Игоревна

старший методист МАУ ДПО
«ЦНМО»

1.2 ГМФ руководителей предметных
ГМФ

Бондаренко
Людмила
Вениаминовна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»

1.3 ГМФ руководителей ШМО
учителей русского языка и
литературы

Прозорова
Светлана
Анатольевна

учитель русского языка и
литературы МАОУ «СОШ № 3»

1.4 ГМФ руководителей ШМО
учителей математики

Крафт
Наталья
Вячеславовна

учитель математики МБОУ
«СОШ №  2 с УИОП»

1.5 ГМФ учителей истории и
обществознания

Полунина
Лада Валентиновна

учитель истории и
обществознания МБОУ «СОШ №
16 с УИОП»

1.6 ГМФ учителей биологии Бушуева Светлана
Александровна

учитель биологии МБОУ «СОШ
№ 6»

1.7 ГМФ учителей физики Трубеко
Фаина Ивановна

учитель физики МБОУ «Лицей №
1»

1.8 ГМФ учителей химии Михалева
Анна Павловна

учителей химии МАОУ «СОШ №
3»

1.9 ГМФ учителей географии Скотынянская
Владлена
Эдвардовна

учитель географии МБОУ «СОШ
№ 6»

1.10 ГМФ учителей английского языка Лунева
Лариса Вакильевна

учитель английского языка МБОУ
«СОШ № 6»

1.11 ГМФ учителей информатики Плотникова
Наталья Павловна

учитель информатики МБОУ
«СОШ № 2 с УИОП»»

1.12 ГМФ учителей физической
культуры

Ложкина
Ольга Геннадьевна

учитель физической культуры
МАОУ «СОШ № 3 »

1.13 ГМФ учителей технологии
(обслуживающий и технический
труд)

Тохтуева
Любовь
Александровна

учитель технологии МБОУ
«СОШ № 7»

1.14 ГМФ учителей музыки Дегтярева
Светлана
Федоровна

учитель музыки МБОУ «СОШ
№7»

1.15 ГМФ учителей ИЗО и черчения Солдатенкова
Марина Павловна

учитель ИЗО и технологии МБОУ
«Кормовищенская СОШ »

1.16 ГМФ учителей ОБЖ Соболевский
Николай Егорович

учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 6»

1.17 ГМФ руководителей ШМО
учителей начальных классов

Г аньжина
Ольга
Владимировна

учитель начальных классов
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»

2. ТЕМАТИЧЕСКИЕ ГМФ

2.1 ПГ «Смысловое чтение» для
учителей начальных классов

Реутова Татьяна
Вадимовна

заместитель директора по МР
МБОУ «00111 №  11»

2.2 ПДС «Шаг навстречу» для
учителей начальных классов

Аликина Оксана
Владимировна

учитель начальных классов
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
методист МАУ ДПО «ЦНМО»

2.3 ГМФ по предпрофильной
подготовке

Мерзлякова
Наталья
Викторовна

учитель-логопед МБОУ «ООШ №
17»

2.4 ГМФ служба педагогического
аудита

Шуклина
Лариса
Леонидовна

учитель математики МБОУ
«Лицей № 1»

2.5 ПГ по работе с электронными
дневниками и журналами

Титова
Вероника
Эдуардовна

учитель биологии МБОУ «СОШ
№ 6 »

2.6 ПРМ «Урок-исследование» Котова
Елена Игоревна

старший методист МАУ ДПО
«ЦНМО»

2.7 ПДП «Ш кола для экспертов»
(подготовка экспертов для
муниципальной службы
педагогического аудита)

Котова
Елена Игоревна

старший методист МАУ ДПО
«ЦНМО»

2.8 ПДП «АМО (активные методы
обучения) в действии»

Тяпугина
Светлана
Николаевна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»

2.9 TJI «Мастерская успеха.
Разработка и апробация приемов
мотивации учебной деятельности»

Бондаренко
Людмила
Вениаминовна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»

2.10 ВМФ Клуб учителей сельских
школ ЛГО

Комарова
Светлана
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ
«ООШ №  17» (структурное
подразделение «Обманковская
ООШ»)

2.11 ВМФ «Содружество» Скотынянская
Владлена
Эдвардовна

учитель географии МБОУ «СОШ
№ 6»

3. ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА - куратор Лопатина И.В., методист МАУ ДПО «ЦНМО»
3.1 Ш кола заместителей

руководителей по ВР
Запальская
Елена Викторовна

заместитель директора по ВР,
учитель русского языка и
литературы МБОУ «ООШ № 13»

3.2 ГМФ педагогов-организаторов Лопатина
Ирина
Владимировна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»

3.3 ГМФ специалистов музейного
пространства и краеведения

Абаулина Светлана
Константиновна

учитель начальных классов МБОУ
«ООШ № 11»

3.4. ГМФ классных руководителей
(для начинающих классных
руководителей)

Лопатина
Ирина
Владимировна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»

4. СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА -  куратор Якушева Т.П., методист МАУ
ДПО «ЦНМО»

4.1 ГМФ социальных педагогов 0 0 Якушева
Тамара Павловна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»

4.2 ГМФ руководителей ШСП Татаринова
Ольга Евгеньевна

социальный педагог МАОУ
«СОШ № 3», методист МАУ ДПО
«ЦНМО»

4.3 ПДС «Профилактическая и
коррекционная работа в ДОО с

Патракова
Оксана

социальный педагог МБДОУ
«Детский сад № 38»

семьями, находящимися в «группе
риска»

Владимировна

4.4 ГМФ руководителей
родительских клубов «Все
начинается с сем ьи...»
(педагогическая поддержка семьи
несовершеннолетнего)

Малкова
Елена Игоревна

учитель истории и
обществознания, социальный
педагог МБОУ «Лицей №  1»

5. БИБЛИОТЕЧНЫЕ СПЕЦИАЛИСТЫ -  куратор Тюленева Е.В., методист МАУ ДПО
«ЦНМО»

5.1 ГМФ библиотечных специалистов
0 0

Тюленева
Елена
Владимировна

методист МАУ ДПО «ЦНМО»

5.2 TJI «Метапредметность в работе
школьного библиотекаря»

Орлова
Светлана
Руслановна

заведующий библиотекой МБОУ
«СОШ № 2 с УИОП»

5.3 ВМФ «Ш кольная электронная
библиотека»

Соломенникова
Евгения
Викторовна

библиотекарь МБОУ «СОШ № 6»

6. ДОО -  куратор Мехрякова С.А., методист МАУ ДПО «ЦНМО»
6.1 ПДС «Конструирование и основы

робототехники в условиях
реализации ФГОС ДО»

Г рачева
Ирина Леонидовна

старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 11»

6.2 Современные технологии
физического развития детей
дошкольного возраста в ДОО

Потеряева Наталья
Ивановна

инструктор по физической
культуре МАДОУ «Детский сад №
39» МО «ЛГО»

6.3 ПДС «Технология ТРИЗ в
контексте ФГОС ДО»

Долгих
Наталья Петровна

заместитель директора по BMP
МБДОУ «Детский сад № 38»

6.4 ПДС для воспитателей
«Педагогическое сопровождение
изобразительной деятельности
детей дошкольного возраста в
условиях реализации ФГОС ДО»

Сунцова
Наталья
Валентиновна

воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 17»

6.5 ПГ «Основы финансовой
грамотности детей дошкольного
возраста в условиях ФГОС ДО»

Ж укова Татьяна
Николаевна

заместитель директора по BMP
МАДОУ «ЦРР -  Детский сад №
21» МО «ЛГО»

6.6 ПДС «Детский туризм» Зеленова Ольга
Николаевна

воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 39» МО «ЛГО»

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ — куратор Федотова Л.Н., заместитель
директора МБУДО «ДД(Ю)Т»

6.1 ПДС председателей консилиумов
образовательных организаций

Ш адрина Ирина
Валентиновна

учитель-дефектолог МБУДО
«Дворец детского (юношеского)
творчества»

6.2 ГМФ педагогов, курирующих
работу активов Российского
движения школьников (РДШ)

Фахртдинова
Динара Вахитовна

педагог дополнительного
образования
МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества»